3
PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2013 г. № 2845
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского округа от 22.11.2012 г. № 3021 «Об утверждении муниципальной целевой программы

«Информационное общество Сысертского городского округа» на 2013-2015 годы

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. №1477-ПП (в редакции от 26.09.2012 г. N 1070-ПП) «Об утверждении областной целевой программы «Информационное общество Свердловской области» на 2011 - 2015 годы», руководствуясь постановлением Администрации Сысертского городского округа от 28.03.2012 г. № 658 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных целевых программ Сысертского городского округа и проведения оценки эффективности их реализации» (в редакции от 09.06.2012 г. № 1405), в целях совершенствования системы муниципального управления на основе использования современных информационных и телекоммуникационных технологий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от 22.11.2012 г. № 3021 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Информационное общество Сысертского городского округа» на 2013-2015 годы следующие изменения:

1) изложить раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы «Информационное общество Сысертского городского округа» на 2013 - 2015 годы в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составляет 30 271,36 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:

1. Средства областного бюджета в размере
3987,6 тыс. рублей, в том числе: 2013 год – 1094,0 тыс. рублей;

                   2014 год – 1321,8 тыс. рублей;

                   2015 год – 1571,80 тыс. рублей.

2. Средства бюджета Сысертского городского округа в размере
13409,46 тыс. рублей, в том числе:

                   2013 год – 3658,1 тыс. рублей;

                   2014 год – 5137,9 тыс. рублей;

                   2015 год – 4613,46 тыс. рублей.

2) изложить Приложение № 1 раздела 3 «Перечень мероприятий Программы» в новой редакции (прилагается);
3) изложить второй и третий абзацы раздела 3 «Перечня мероприятий Программы» в следующей редакции:
«Основными мероприятиями в рамках задачи «Внедрение информационно-коммуникационных технологий в деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сысертского городского округа» являются:

- подключение муниципальных учреждений и территориальных органов администрации Сысертского городского округа к единой сети передачи данных Правительства Свердловской области. Далее по тексту без изменений»;
4) изложить раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» в следующей редакции:
«Общий объем средств, необходимых для реализации мероприятий Программы составляет 16761,06 тыс. руб.
	N
п/п
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам:

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	2.
	Областной бюджет
	3987,6
	1094,0

1321,8
	1571,8

	3.
	Местный бюджет
	13409,46
	1094,0
	5137,9
	4613,46

	4.
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего по источникам
	17397,06
	2188,0
	6459,7
	6185,26

Объемы финансирования, предусмотренные Программой, подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета Сысертского городского округа на соответствующий год».
2. Опубликовать данное постановление в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа

               В.А. Старков
Приложение

к постановлению Администрации

Сысертского городского округа

от 23.08.2013 г.  № 2845
План мероприятий по выполнению муниципальной целевой Программы

«Информационное общество Сысертского городского округа» на 2013 - 2015 годы

	№ строки по таб-лице
	Наименование мероприятия
	Исполнители программы
	Основные виды товаров и услуг, приобретение которых необходимо для осуществления мероприятия
	Необходимое количество т/у, единиц
	Срок выполнения мероприятия
	Общий объем финансирования, тысяч рублей
	В том числе, источник и объемы финансирования, тысяч рублей
	Результаты (целевые по-казатели (далее – Ц.п.), достигаемые в ходе выполнения мероприятия

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел 1. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в деятельность органов местного самоуправления и муниципальных

учреждений Сысертского городского округа

	1.1.
	Обеспечение подключения муниципальных учреждений и территориальных администраций Сысертского ГО к единой сети передачи данных (далее - ЕСПД) Правительства Свердловской области
	Администра-тивно-организаци-онный отдел Администрации СГО, муниципальные учреждения
	Подключение муниципальных учреждений и территориальных администраций Сысертского ГО к ЕСПД Правительства СО

	37
	2013

год
	2188,0
	1094,0
	1094,0
	0
	Предоставление муниципальных услуг учреждениями в электронном виде, обеспечение межведомственного взаимодействия, Ц.п. 1

	37
	2014

год

1029,6

514,8

514,8

	0

	38
	2015

год
	2246,56
	674,76
	1571,8
	0

	1.2.
	Техническое сопровождение устройств криптографической защиты VipNet
	ООО «Компания Экстрим про»
	Техническое сопровождение устройств криптографической защиты VipNet

	2013

год
	12,5
	12,5
	0
	0
	Обеспечение бесперебойной работы всех узлов ЕСПД Правительства Свердловской области

	2014

год
	462,5
	462,5
	0
	0

	2015

год
	937,5
	937,5
	0
	0

	Итого по 1 разделу
	8033,94
	3399,74
	4634,2
	0

	Раздел 2. Совершенствование информационно-технической инфраструктуры органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	2.1.
	Обеспечение доступа работников органов местного самоуправления к сети Интернет
	Администра-тивно-организацион-ный отдел Администрации СГО
	Оплата услуг подключения к сети интернет

	2013

год
	280,0
	280,0
	0
	0
	Повышение эффективности работы

	2014

год
	300,0
	300,0
	0
	0

	2015

год
	320,0
	320,0
	0
	0

	2.2.
	Приобретение средств вычислительной техники, печатного оборудования, аппаратных средств защиты
	Администра-тивно-организацион-ный отдел Администрации СГО
	Приобретение компьютеров, прин-теров, копироваль-ных аппаратов, МФУ, сканеров, ис-точников беспере-бойного питания, специального оборудования

	2013

год
	700,0
	700,0
	0
	0
	Обеспечение бесперебойной работы компьютерной и оргтехники

	2014

год
	750,0
	750,0
	0
	0

	2015

год
	800,0
	800,0
	0
	0

	2.3.
	Приобретение и заправка расходным материалов печатного оборудования
	Администра-тивно-организацион-ный отдел Администрации СГО
	Приобретение расходного материала печатного оборудования, работы по их заправке

	2013

год
	220,0
	220,0
	0
	0
	Обеспечение бесперебойной работы компьютерной и оргтехники

	2014

год
	240,0
	240,0
	0
	0

	2015

год
	260,0
	260,0
	0
	0

	2.4.
	Приобретение и обновление справочно-информационных баз данных и поддержка их работоспособности,

Приобретение лицензионного программного обеспечения
	Администра-тивно-организацион-ный отдел Администрации СГО
	Приобретение, обновление информационных баз данных, лицензионного программного обеспечения

	2013

год
	1100,0
	1100,0
	0
	0
	Повышение эффективности работы, Ц.п. 2

	2014

год
	1150,0
	1150,0
	0
	0

	2015

год
	1200,0
	1200,0
	0
	0

	2.5.
	Расширение локальной сети органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	Администра-тивно-организацион-ный отдел Администрации СГО
	Расширение локальной сети органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	2013

год
	150,0
	150,0
	0
	0
	Повышение эффективности работы

	2014

год
	200,0
	200,0
	0
	0

	2015

год
	250,0
	250,0
	0
	0

	2.6.
	Расширение сети внутренней телефонной связи в Администрации СГО
	Администра-тивно-организацион-ный отдел Администрации СГО
	Расширение сети внутренней телефонной связи в Администрации СГО

	2013

год
	80,0
	80,0
	0
	0
	Повышение эффективности работы

	2014

год
	120,0
	120,0
	0
	0

	2015

год
	150,0
	150,0
	0
	0

	Итого по 2 разделу
	8270,0
	8270,0
	0
	0

	Раздел 3. Предоставление информации о муниципальных услугах в электронном виде

	3.1.
	Ведение регионального портала государственных и муниципальных услуг
	Должностные лица, ответст-венные за ввод сведений в РГУ (Распоряжение Главы СГО от 14.11.2012 г. № 174 – р)
	Ввод сведений в реестр государственных и муниципальных услуг

	2013, 2014, 2015 годы
	Без финансирования *

	Повышение доступности муниципальных услуг, Ц.п. 3,4

	Итого по 3 разделу
	Без финансирования

	Раздел 4. Создание программно - технологической инфраструктуры для предоставления муниципальных услуг в электронном виде,

повышение качества и оперативности предоставления услуг

	4.1.
	Создание центров общественного доступа к получению муниципальных услуг
	Администрация СГО
	1.Заключение дого-воров с предприятия-ми об использовании инфоматов, находя-щихся в их собствен-ности для предостав-ления муниципаль-ных услуг в электронном виде

	2013, 2014, 2015 годы
	Без финансирования *

	Использование инфоматов и банкоматов для предоставления муниципальных услуг в электронном виде

	2.Заключение дого-воров с кредитными организациями о ис-пользовании их банкоматов для пре-доставления муници-пальных услуг в электронном виде

	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа (МУК «Сысертская районная библиотека»)
	Организация центров общественного доступа в интернет на базе муниципальных библиотек
	24
	2014 год

1614

807

807

	0
	Возможность получения муниципальных услуг в электронном виде

	Организация серверной (оборудование, программное обоеспечение)
	2

	572
	572
	0
	0

	4.2.
	Оцифровка описей дел, находящихся в муниципальной собственности
	Архивный отдел Администрации СГО
	Подготовка элект-ронных образцов и распознанных электронных версий описей дел для вклю-чения их базу дан-ных автоматизиро-ванной системы (стоимость единицы 39,04руб.)
	170
	2013 год
	6,6
	6,6
	0
	0
	Ц.п. 5

	170
	2014 год
	6,6
	6,6
	0
	0
	Ц.п. 5

	160
	2015 год
	6,2
	6,2
	0
	0
	Ц.п. 5

	4.3.
	Оцифровка архивных документов, находящихся в  муниципальной собственности
	Архивный отдел Администрации СГО
	Подготовка элект-ронных образцов и распознанных электронных версий описей дел для включения их базу данных автоматизированной системы (стоимость единицы 75,0 руб.)
	200
	2013 год
	15,0
	15,0
	0
	0
	Ц.п. 5

	200
	2014 год
	15,0
	15,0
	0
	0
	Ц.п. 5

	200
	2015 год
	15,0
	15,0
	0
	0
	Ц.п. 5

	Итого по 4 разделу
	2250,4
	871,4
	807
	0

	Всего по программе

в том числе:
	17397,06
	13409,46
	3987,6
	0

	2013 год
	4752,1
	3658,1
	1094,0
	0

	2014 год
	6459,7

137,9

1321,8

	6459,7

137,9

1321,8

	1321,8
5137,9

1321,8

	0

	2015 год
	6185,26
	4613,46
	1571,8
	0

	Без финансирования * -
	выполнение мероприятия требует уточнения в ходе реализации программы

_1438696221.unknown

_1438696223.unknown

_1438696224.unknown

_1438696222.unknown

_1438688976.unknown

_1438696220.unknown

_1438688975.unknown

_1438688974.unknown